
Relacja z Mistrzostw Śląska – Racibórz 2010

  Tegoroczne Mistrzostwa Śląska po raz kolejny organizował raciborski oddział PZHKiPE Racibórz.
Impreza z roku na rok przyciąga coraz więcej hodowców pragnących wziąć udział w tym konkursie
kanarków, papug i drobnej egzotyki. W tym roku na mistrzostwach ptaki wystawiało 47 hodowców.
  

Konkurs odbył się w w świeżo wyremontowanym Raciborskim Centrum Kultury przy ulicy
Chopina 21.

  

Większość ptaków na wystawie stanowiły kanarki kolorowe, których było 62 kolekcje i 14
ptaków wystawionych w kategorii "pojedynek".

      

  

Można było obejrzeć praktycznie wszystkie podstawowe rasy kanarków kolorowych tj. kanarki
żółte, czerwone, czerwono-czarne, czerwone i żółte mozaikowe i białe recesywne. Rzadsze
mutacje kanarków kolorowych reprezentowały kanarki izabelowate satynowe, kanarki agatowe
w mutacji opalowej i kanarki szaroskrzydłe.

  

24 kolekcje oraz 21 „pojedynek” zaprezentowano w kategorii kanarków kształtnych. W tej grupie
można było podziwiać glostery w wielu kolorach, bordery miniaturowe, garbusy japońskie,
lizardy, miniatury hiszpańskie i kędzierzawe północne.

  

Papugi wystawione zostały w kolekcjach i jako ptaki pojedyncze – łącznie 83 sztuki. Podziwiać
można było między innymi wystawowe papużki faliste, nierozłączki, katarzynki, nimfy, łąkówki,
świergotki, rozelle, aleksandretty obrożne, aleksandretty chińskie, oraz robiące największe
wrażenie na publiczności żako kongijskie.
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Drobną egzotykę reprezentowało 90 sztuk ptaków takich jak: ryżowce siwe, zeberki, czyże
czerwone, gile meksykańskie, papuziki czerwonolice, kulczyki mozambickie, astryldy trzcinowe,
gołąbki diamentowe i hybrydy czyli bastardy po kanarku i czyżu czerwonym.

  

Jak widać z powyższego zestawienia każdy nawet wytrawny hodowca mógł nacieszyć swoje
oczy takimi ptakami jakie go interesują. Wszystkie okazy reprezentowały dobry poziom konkurs
owy ,chociaż zdarzały się tez kolekcje poniżej 350 pkt.

  

Wstęp na wystawę był bezpłatny. Zwiedzających przybywających na wystawę całymi rodzinami
było bardzo dużo, momentami panował tłok.

  

Na giełdzie ptaków można było zakupić wiele kanarków kolorowych, kształtnych, papug i
drobnych ptaków egzotycznych.

  

Zakończenie konkursu i wręczanie nagród miało uroczysty przebieg i zgromadziło wszystkich
biorących udział w konkursie hodowców. Pula nagród dzięki hojności wielu sponsorów była
imponująca. Hodowcy otrzymali cenne nagrody rzeczowe, puchary i dyplomy.

  

Ceremonia rozdania nagród przebiegała w ciepłej rodzinnej atmosferze. Wielu hodowców było
autentycznie wzruszonych ilością i jakością nagród jakimi obdarzyli ich organizatorzy.

  

Całą ceremonie zakończenia uświetniło wspólne zdjęcie wszystkich hodowców biorących udział
w konkursie.

  

Miejmy nadzieję, że za rok organizatorzy tej wystawy znów mile zaskoczą i podobnie jak w tym
roku będą wstanie usatysfakcjonować wszystkich hodowców dobra organizacją i wspaniałymi
nagrodami.
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Marek Kłuciński
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